CÂMARAMUNICIPALDE POUSO ALEGRE
Estado deMinas Gerais

MOÇÃO Nº 159/2021

Autor: Ver. Leandro Morais

SenhorPresidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao aluno Eduardo
Manoel dos Santos Moreira, por ser finalista da 10º edição da Gincana do Saber Mirim,
representandoa Escola Municipal Jandyra Tosta de Souza.

JUSTIFICATIVA

Por demonstrar grande conhecimento da Constituição Federal,
por meio do estudo da Constituição em Miúdos, e principalmente, pela dedicação e

envolvimento em um projeto que desperta a importância da participação política e educação
cidadã,

O seu empenho foi um grande destaque, sendo um orgulho para
todos nós, exemplo e inspiração para todos os estudantes.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta Casa
de Leis congratulam o aluno Eduardo Manoel dos Santos Moreira, pela sua conquista e

empenho, reverenciando-o com esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 20 de outubro de 2021.

Apraz-me cumprimentá-lo (a) (s) e encaminhar
MOÇÃO DE APLAUSO, de autoria do
VEREADOR LEANDRO MORAIS, chancelada
pelos demais Vereadores desta Casa. Sem outro
particular valho-me do ensejo para expressar, em
nome do Poder Legislativo, renovados protestos
de apreço e consideração.

st
Ly

Mm

o
mxo
«o
OO*
co
s
ONx

r

o
19
—
T
co
—-N

Soqoc
co
pve

i
mmo
«ooo
—

Mmco+o
=

[To

mwLi
a.
£
Ot-=<
o
D
<
Oo
or
o
a.
Oa
«<
£a
(24)

«<L
Bruno Dias
Presidente

4º Vice-Presidente
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br